
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000612019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia 05 de
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede
municipal de ensino de Itapororoca, para o exercicio de 2019. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 23 de Janeiro de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 24.01.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.01.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.01.19



ESTADODAPARAfsA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALN!!00006/2019

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às
14:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores de serviços,
destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca, para
o exercicio de 2019. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n!! 10.520/02 e Decreto Municipal nll. 028/2005. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS, 23 de
Janeiro de 2019
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq '"I't t::J O
Comprovante de Recebimento Q.. ., . ~

~/ ~4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/01/2019 15:48:55
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5148849
Data prevista de publicação: 24/01/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11409302 AVISO.rtf e972816f3a329616 6,00d793da14d664c1db
Total da matéria 6,00 R$19824

TOTAL DO OFICIO 6,00 R$ 198 24
CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 198,24
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5148849



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

AVISODEADJUDICAÇÃO
PREGAoPRESENCiAlNt 10/2019

ISSN 1677-7069 N2 17, quinta-feira, 24 de janeiro d19

A PreferturaMunicipalde Cuité/PB,por intermédiode seu Pregoeiro,torna
público que adjudicouo objeto desta licitaçaoem favor de CAVALCANTE& CIALTDA- EPP
CNPJ:10.655.938/0001-01Valor: RS9.225,00, E.C.MARTINSCNPJ:09.050.124/0001-56
Valor: RS 6.560,00, JTA COMEROO DE ARTIGOS DESCARTAVEISLTDA CNPJ:
21.318.384/0001-65 Valor: RS 6.140,50, NEVALTODE SOUSAPEREIRA- ME CNPJ:
21.187.875/0001-14Valor: RS 27.644,50, OLIVEIRA& EULAlIO PRODUTOSDE LIMPEZA
LTDA- ME CNPJ:07.324.070/0001-44Valor: RS159.200,00,T J M FRIOSEDESCARTAVEIS
LTDA - ME CNPJ: IS.597.221/ooo1~ Valor: RS 4.075,00, XANDS COMERCIALDE
ALIMENTOSEIRElIME CNPJ:04.949.494/0001-06Valor: RS845,00,Total:RS213.690,00.
Demaisinformações83-3372-2246.

Cuité-PB,23 de janeiro de 2019.
BRUCEDASILVASANTDS

AVISODEHOMOLOGAÇÃO
PREGAoPRESENCiAlNI 11/2019

A Prefeitura do Municlpio de CUité/PB, toma público que homologou a
adjudicaçãodo objeto desta licitação em favor de JOSEMACIEl DA COSTAALVES- ME
CNPJ:01.65O.302/ooo1-7BValor: RS254.200,00.Em consequência,ficam convocadosos
proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da
Lei nO. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstasem lei. Demaisinformações83-3372-2246.

Cuité-PB,23 de janeiro de 2019.
CHARLESCRISTIANOINACIODASILVA

Prefeito

AVISOOEHOMOLOGAÇÃO
PREGAoPRESENCiAlNt 5/2019

A Prefeiturado MunicípiOde Cuité/PB,torna público que homologoua
adjudicaçãodo objeto desta licitação em favor de 8AHIAAUTOPECASLTDA- ME CNPJ:
07.010.229/0001-56 Valor: RS 228.743,89. Em consequência, ficam convocados os
proponentes para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da
lei nO.8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuizo das sanções
previstasem lei. Demaisinformações83·3372·2246.

Cuité-PB,21 de janeiro de 2019.
CHARLESCRISTIANOINACIODASILVA

Prefeito

AVISODEHOMOLOGAÇÃO
PREGAoPRESENCIAlNt 10/2019

A Prefeitura do Municfpio de CUité/PB, toma público que homologou a
adjudicaçãodo objeto desta licitação em favor de CAVALCANTE& CIA LTDA- EPPCNPJ:
10.655.938/0001-01Valor: RS 9.225,00,E.C.MARTINSCNPJ:09.050.124/0001-56Valor: RS
6.560,00, JTA COMERCIODE ARTIGOSDESCARTAVEISLTDACNPJ:21.318.384/0001-65
Valor: RS6.140,50,NEVALTODESOUSAPEREIRA- MECNPJ:21.187.875/0001-14Valor: RS
27.644,50,OUVEIRA& EULAlIOPRODUTOSDELIMPEZALTDA- MECNPJ:07.324.070/0001-
44 Valor: RS159.200,00,T J M FRIOSE DESCARTAVEISLTDA- ME CNPJ:15.597.221/0001-
66 Valor: RS 4.075,00, XANDS COMERCIALDE ALIMENTOS EIRElI ME CNPJ:
04.949.494/0001-06 Valor: RS 845,00,Total: RS 213.690,00. Em consequência, ficam
convocadosos proponentes para assinaturado instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nO.8.666/93, sob pena de decairo direito à contrataçãosem prejulzo
das sançõesprevistasem lei. Demaisinformações83-3372-2246.

Culté-PB,23 de janeiro de 2019.
CHARLESCRISTIANOINACIODASILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
AVISODEHOMOLOGAÇÃOEADJUDICAÇÃO

TOMADADEPREçosNt 4/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e observadoo parecer da AssessoriaJurídica,referente a Tomadade Preçosn2
00004/2018, que objetiva: para contratação de empresa especializadapara realizaçãode
concurso público; HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e ADJUDICOo
seu objeto a: CONPASS- CONCURSOSPUBlICOSEASSESSORIASEIRElI- RS176.000,00.

Curral Velho-PB,16 de janeiro de 2019.
JOAQUIMALVESBARBOSAFILHO

Prefeito

AVISODEHOMOLOGAÇÃOEADJUDICAÇÃO
TOMADADEPREçosNt 2/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitaçãoe observadoo parecer da AssessoriaJur(dica,referente a Tomadade PreçosnSl
00002/2018, que objetlva: para contratação de empresa espectalizada para realizaçãode
concurso público; HOMOlOGOo correspondenteprocedimento licitatório e ADJUDICOo
seu objeto a: CONPASS- CONCURSOSPUBlICOSEASSESSORIASElRElI - RSB.400,oo.

CurralVelho-PB,16 de janeiro de 2019.
CLEONALDOLEITEDEGOIS
Presidenteda Comissão

AVISODELICITAÇÃO
PREGAoPRESENCiAlNt 3/2019

Torna público que fará realizaratravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadanaRuaManoel BatistaSobrinho,20 - Centro - CurralVelho - PB,às09:00 horasdo
dia 04 de Fevereirode 2019, liCitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Aquisição Mobiliários Escolaresconstltuldos de conjunto aluno, mesa acessivele
conjunto professor, em atendimento às entidades educacionaisdas redes públicas de
ensino Municipal de acordo com o - TERMODECOMPROMISSOPARNR201303118/2013,
elaborado e aprovado pelo FNDE-FundoNacional de Desenvolvimento da Educação..
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federalni 10.520/02 e
DecretoMunicipal OV. Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no
endereçosupracitado.Edital: http://www.curralvelho.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Curral Velho-PB,18 de janeiro de 2019.
CLÁUDIONOGUEIRADOSSANTOS

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALNt 4/2019

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaManoel BatistaSobrinho,20 - Centro - CurralVelho - PB,às10:00 horasdo
dia 04 de Fevereirode 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,

~ Este documento pode sef verfficado no endereço eletrOnico'\1JI http://www.in.gov.br/auteoticidade.html. Jl@1o códi80 05302019012400174

para: Aquisição Mobiliários Escolaresconstituídos de conjunto aluno, mesa acessívele
conjunto professor, em atendimento ao TERMO DE COMPROMISSOPAR N.
2014035644/2014,elaboradoe aprovadopelo FNDE- FundoNacionalde Desenvolvimento
da Educação.Recursos:previstosno orçamento vigente. Fundamentolegal: lei Federaln9
10.520/02 e Decreto Municipal n•. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horasdos
dias úteis, no endereço supracitado. Edital: http://www.curralvelho.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Curral Velho-PB,18 de janeiro de 2019.
CLÁUDIONOGUEIRADOSSANTOS

AVISODEumAçAo
PREGAoPRESENCIALNt S/2019

Toma público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaManoel BatistaSobrinho,20 - Centro - CurralVelho - PB,às 11:00horasdo
dia 04 de Fevereirode 2019, licitaçãomodalidadePregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Aquisição de Material Didático e Pedagógico para rede ensino Municipal, em
atendimento aoTERMODECOMPROMISSOPARNI 201305864,elaboradoe aprovadopelo
FNDE • Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nR.
Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no endereçosupracitado.
Edital: http://www.curralvelho.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Curral Velho-PB,18 de janeiro de 2019.
CLÁUDIONOGUEIRADOSSANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATODETERMOADmvo

Espécie: 4' (quarto) termo aditivo ao contrato nO00184/2017
Contratante: Municfpio de Esperança/PB
Contratada: FCFernandescarvalho Construtora lida.
Objeto: acréscimode valor do contrato originaI.
Data de assinatura:21/01/2019.
DispositivoLegal:Art. 65, II, §1. da lei 8.666/93.
Vinculaçao:Tomadade Preçosnº 003/2017.
SignatáriOS:Nobson Pedro de Almeida • Prefeito • pela contratante, e Bruno Leonardo
Medeiros de Uma - representante legal - pela contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
AVISODEHOMOLOGAçAoE ADJUDICAÇÃO

TOMADADEPREçoSNI 2/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e observadoo parecer da AssessoriaJurídica,referente a Tomadade Preçosnil
00002/2018, que objetíva: Construção com a implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares· MSD,em diversas localidadesno municipio de Igaracy• PB,atendendo ao
ConvênioFUNASAn' 01683/2017;HOMOLOGOo correspondenteprocedimento lícitatório
e ADJUDICOo seu objeto a: COMPASSOEMPREENDIMENTOSLTDA- ME - RS389.987,28
(Trezentosoitenta e nove mil, novecentosoitenta e sete reais e vinte oito centavos).

Igaracy-PB,22 de janeiro de 2019.
JOSÉCARNEIROALMEIDADASILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISODEUCITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALNI 10/2019

A Prefeitura Municipal de ltabalana- PB, toma público, que tará realizar as
15h30m (horário local) do dia 06/02/2019, liCitaçãona modalidade PregãoPresencialNR
00010/2019, que tem por objeto: Contrataçãode empresapara Aquisiçãode um VeIculo
de TransporteSanitário (ComAcessibilidade- 1 cadeirante) TIpo Van. Esclarecimentose
cópia do edital, na PrefeituraMuniCipalem dias úteis, no horário dasO8hOOmas 12hOOm
ou pelo e-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.

Itabaiana,23 de janeiro de 2019.
RODRIGOMARTINSCAMBOIMDACAMARA

Pregoeiro

EXTRATO DECONTRATO

PREGÃOPRESENCIALN° 00075/2018
OBJETO:Aquisiçãode PatrulhaMecanizada- Trator Agricolasobre rodas,Gradearadorae
Carreta Tanque, destinado a execução de ações relativos a agropecuária sustentável.
FUNDAMENTOLEGAL:PregãoPresencialnO00075/2018.VIG~NCIA:até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itabaianae: CT NO
00023/2019- 16.01.19- MAQTRALMAQUINASPEÇASETRATORESDEALOGOASLTDA- R$
55.500,00;CTNI 00024/2019 - 16.01.19- TLM CO
Itabaiana23 de Jan iro de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISODEumAçAo

PREGÃOPRESENCIALNt 6/2019

Toma público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana RuaFrei DamiãoBouano, 07 • Centro· Itapororoca• PB,às 14:00horasdo dia
05 de Fevereirode 2019, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: Contrataçãode prestadoresde serviços,destinados ao transporte escolar da rede
municipal de ensino de Itapororoca, para o exercício de 2019. Recursos:previstos no
orçamento vigente. Fundamentolegal: Lei FederalnR10.520/02 e Decreto Municipal nR.
28/2005. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
pracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:

.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB,23 de janeiro de 2019.
TARcfslOFRANÇADA SILVA

000_.0_ Pregoeiro

AVISODECHAMADAPÚBLICANt 1/2019

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede licit o,
ChamadaPúblicade Compraobjetivando:Aquisiçãode GênerosAlimentíciosda Agricu ura
Familiare do EmpregadorRural,destinadosao atendimento do Programade Aliment ção
Escolar/PNAEe ao ProgramaMAISEDUCAÇÃO,consoanteo art.14 da lei n. ii 11.94 de
16/06/2009 e ResoluçãoFNDEn. 9 26/2013, alterada pela ResoluçãoFNDE/CDnO4/ 15,
até Junho de 2019. Os interessados deverão apresentar envelope contend a
documentaçãoe respectivapropositura até as08:00 horasdo dia 13 de Fevereirode 19,
na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 • Cen o •
Itapororoca ~PB.Neste mesmo local, data e horário será realizadaa sessãopública ara
abertura do respectivo envelope. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundam nto
legal: lei Federal nV 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e nor as
pertinentes. Informações:no horário das08:00 as 12:00 horasdos dias úteis, no ende ço
supracitado.Telefone: (083) 32941112.E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca-PB,23 de janeiro de 2019.
TARCfslOFRANÇADASILVA
Presidenteda Comissão



28 João PlllDa· Quinta-feIra, 24 de janeiro de 2019 DIárIo OfIcIaI .,

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000312019

o Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 10:00 bs do dia (f7 de Fevereiro
de 2019, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial n° 0000312019, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TRATOR SOBRE RODAS
COM IMPLEMENTOSAGRICOLAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA .. Justificativa: Razões
de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00 horas dos dias
úteis, no seguinte endereço - Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB. Telefone: (83)
34421001. E-mail: administracao@matogrosso.pb.gov.br.

Mato Grosso - PB, 23 de Janeiro de 2019
PAULO GUEDES DA COSTA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00006I2019

Torna público que furá realizar através do PregoeiroOficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 20 19, licitaçilo modalidade
Pregão Presencial,do tipo menor preço, para:Contratação de presIadores de serviços,destinados ao transporte
escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca, parao exercício de 2019. Recursos: previstos no orça
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e DecretoMunicipal 0°.02812005. Infonnaçôes:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OR3)32941112.
E-mail: pmilici1aca020B@bobnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.u:e.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 23 de Janeiro de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofiebtl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N· 0000112019

Torna público que furá realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de
Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador
Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS
EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. °11.947 de 16/0612009 e Resolução FNDE n. ° 26/2013,
alterada pela Resolução FNDE/CD n° 4/2015, até Junbo de 2019. Os interessados deverão apresentar
envelope contendo a doeumentaÇão e respectiva propositura até as 08:00 horas do dia 13 de Fevereiro de
2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública paraabertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações
posteriores, legislação e oormas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@bobnail.com.

Itapororoca - PB, 23 de Janeiro de 2019
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comlsaio

Prefeitura Municipal
deSãoBento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0000112019

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 0000 1/2019, para o dia 31 de Janeiro
de 2019 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB. Informações: no horário das 07:00 À1l 13:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: prnsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 23 de Janeiro de 2019
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro Olk:ial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços n" 00002/2019, para
Valdkio de Ar.flio Rocha

Presidente d. CPL

o dia 20 de Fevereiro de 2019 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Praça Tiradentes,
52 - Centro - São Bento - PB. Informações: no horário das 07:00 À1l 13:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: prnsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 23 de Janeiro de 2019
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissio

Prefeitura Munldpal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ-PB

EXTRATO 1· TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 00147/2018
PROCESSO N· 08.767.154.12512018
TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB
Contratado NUNES COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA-ME CNPJ;09.18l.832/0001-26.
ESPÉCIE: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do pI1IZO contratual pelo período
de mais 03 (três) meses, ficando o seu vencimento para o dia 25 de Abril de 2019, em conformidade
com a cláusula Quarta do instrumento de Contrato original, bem como de acordo com o artigo 57, nda
Lei 8666/93. O presente termo aditivo tem fundamento nas prestações regulares de serviço por parte da
contratada, e no fato de que a finalidade da contratação da citada empresa - CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA PARA OBRA DE REFORMA ERECUPERAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO
DE BREJO DO CRUZ-PB o qual é previsto na Lei de licitações como hipótese de prorrogação contratual.
Por fim, mantem-se as demais cláusulas do Contrato Original, fica aditivado o presente contrato nos
termos do presente, assinado em 22 de Janeiro de 2019, referente ao de Prazo de Vigência do Contrato
00 14712018 conforme justificativa nos autos do processo, e amparado na Cláusula Quarta, assinado em
22 de Janeiro de 2019, com respaldo do processo licitatório na modalidade Tornada de Preços 000712018.
ASSINATURA: 22/0112019
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante: FRANCISCO DUTRA SOBRINHO
Contratada NUNES COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA-ME CNPJ; 09. 181.832/0001-26.
Publique-se;
Brejo do Cruz, 22 de Janeiro de 2019.
FRANCISCO DUTRA SOBRINHO
Prefeito Conatltudonal

Prefeitura Munldpal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO
Pregio Presenebtl N" 00312019

A pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que furá realizar no dia 04 de fevereirode
2019, às 08:30 horas, na salada CPL na PREFEITURAMUNlCIPAL DE SOUSA, situada àRua Coronel
José Gomes de Sá, N" 27, Centro, Sousa-PB, procedimento licitatôrio namodalidade PregãoPresencial.
Objeto da presente licitação consiste em:ContrataÇão de pessoa jurídica para fornecimento de ltit escolar
conforme descrição no termo de referência em anexo para atender as necessidades dos alunos da Rede
Municipal de Ensino.Interessados poderão boixar o edital no portal da transparêneia em http://www.sousa.
pb.gov.br/, ou fazer sua retirada no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, em todos os dias úteis
no endereço supracitado com taxa de RS 10 (dez) reais pela reprodução impressa deste edital, através de
boleto emitido no setor de trihutos. O valor cobrado é unicamente empregado à reprodoção do mesmo.

Sousa, 23 de janeiro de 2019.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoelra Oficial

Prefeitura Munldpal
de capim

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS n•• 00112019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM, torna público para conhecimento dos interessados
nos termos da Lei Lei 8.666193 e suas alterações, que a licitação na modalidade Tomada de Preços
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO D' AGUA NA COMUNIDADE PAULO
GOMES NO MUNICÍPIO DE CAPIM - PB. Em reunião que ocorreria no dia 07 de Fev . de 2019
as 09:00 horas, Resolve CANCELAR em virtode de inconsistencias encontradas no ~ básico. Para
maiores informações na Av. São Sebastião, s/n, Centro - Capim - PB. Maiores info • na COPELJ
no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Ho
www.capim.pb gov br.


